
31.12.2023Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2023
Svazek obcí při formanské cestě

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Svazek obcí při formanské cestě
Pavlice 90
671 56

70867623
Dobrovolný svazek obcí

Kontaktní údaje

Telefon 725392187
E-mail svazek@pavlice.cz

Výbor Svazku:

Ing. Pavel Nechvátal - předseda

Bc. Šárka Ježková - místopředsedkyně

Ing. Jarmila Kratochvílová

Stanislav Holík

František Kašík

Karel Svoboda

Ing. Roman Šlápota

Mgr. Marcela Hanáková

Doplňující údaje

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 1

Měsíční stav finančních prostředků 2

Porovnání aktivních a pasivních účtů 3

Majetek 5

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 6

Tvorba fondu vodohospodářského majetku 7

Strana



Svazek obcí při formanské cestě, IČO 70867623 KEO4 1.13.0 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2021 2022 2023

Příjmy
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 929 702,34 2 103 571,57 2 166 519,76
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 1 131 200,00 2 129 794,50 1 956 035,47

4 122 555,23Příjmy celkem 3 060 902,34 4 233 366,07

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 2 614 458,81 3 498 174,23 3 483 415,15
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 111 825,00 724 607,00 38 843,00

3 522 258,15Výdaje celkem 2 726 283,81 4 222 781,23

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Svazek obcí při formanské cestě, IČO 70867623 KEO4 1.13.0 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2023

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 503 844,88 55 622,00

Únor 524 873,67 29 617,00

Březen 886 861,25 64 863,00

Duben 778 516,02 141 752,00

Květen 1 586 858,32 41 012,00

Červen 1 895 892,15 40 017,00

Červenec 2 008 474,36 75 643,00

Srpen 1 848 977,66 80 208,00

Září 1 598 796,78 80 208,00

Říjen 1 751 873,88 37 585,00

Listopad 1 688 134,93 39 070,00

Prosinec 1 090 093,36 39 070,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Svazek obcí při formanské cestě, IČO 70867623 KEO4 1.13.0 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 88 787,70 88 787,70 88 787,70
021 Stavby 186 291 260,72 186 291 260,72 186 291 260,72
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 21 354 725,07 21 354 725,07 21 354 725,07
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 351 948,83 351 948,83 358 382,83
029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 215 825,00 215 825,00 854 255,98
031 Pozemky 364 900,00 364 900,00 364 900,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 161 332,62 1 760 528,49 1 161 332,22
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -88 787,70 -88 787,70 -88 787,70
081 Oprávky ke stavbám -14 121 459,47 -16 618 743,47 -19 116 027,47
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -5 783 074,00 -6 824 674,00 -7 866 274,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -351 948,83 -351 948,83 -358 382,83
089 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku -2 345,00 -5 057,00 -7 769,00
194 Opravné položky k odběratelům -3 935,60 -3 756,60 -7 095,00
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 1 089 287,57 814 827,88 1 090 093,36
236 Běžné účty fondů územních samosprávných celků 0,00 290 007,07 598 250,21
261 Pokladna 23 895,00 20 607,00 39 070,00
263 Ceniny 152,00 304,00 152,00
311 Odběratelé 341 653,40 348 414,05 389 345,43
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 46 860,00 223 660,00 192 570,00
381 Náklady příštích období 65 761,00 65 761,00 65 761,00
388 Dohadné účty aktivní 653 899,00 707 494,00 763 489,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Svazek obcí při formanské cestě, IČO 70867623 KEO4 1.13.0 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pasivní účty

321 Dodavatelé 20 473,85 337 840,80 9 312,00
324 Krátkodobé přijaté zálohy 15 199,99 15 199,99 15 199,99
331 Zaměstnanci 38 604,00 42 337,00 41 219,00
336 Sociální zabezpečení 8 724,00 10 382,00 10 483,00
337 Zdravotní pojištění 3 763,00 4 478,00 4 522,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 7 359,00 8 121,00 7 926,00
343 Daň z přidané hodnoty -18 080,15 -110 801,80 -13 393,75
378 Ostatní krátkodobé závazky 349,00 403,00 422,00
389 Dohadné účty pasivní 47 160,00 268 982,10 161 370,00
401 Jmění účetní jednotky 4 019 319,13 3 729 312,06 3 421 068,92
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 188 400 016,20 185 474 385,50 181 992 794,77
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -985 120,72 -985 120,72 -985 120,72
419 Ostatní fondy 0,00 290 007,07 598 250,21
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období -452 688,02 140 970,01 -79 442,79

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Svazek obcí při formanské cestě, IČO 70867623 KEO4 1.13.0 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 88 787,70 0,00 88 787,70

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 186 291 260,72 0,00 186 291 260,72
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 21 354 725,07 0,00 21 354 725,07
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 351 948,83 6 434,00 358 382,83
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 215 825,00 638 430,98 854 255,98

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 364 900,00 0,00 364 900,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 760 528,49 -599 196,27 1 161 332,22

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -88 787,70 0,00 -88 787,70

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -16 618 743,47 -2 497 284,00 -19 116 027,47
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -6 824 674,00 -1 041 600,00 -7 866 274,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -351 948,83 -6 434,00 -358 382,83
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku -5 057,00 -2 712,00 -7 769,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Svazek obcí při formanské cestě, IČO 70867623 KEO4 1.13.0 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Investiční přijaté transfery od obcí 41 235,47 0,00 0,00 0,004221

Celkem 41 235,47 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 406 800,00 0,00 0,00 0,004121

Celkem 1 406 800,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,001 448 035,47

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 7



Svazek obcí při formanské cestě, IČO 70867623 KEO4 1.13.0 UC112Paticka

Vedení účetnictví
Svazek účtoval v roce 2023 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č.563/1991 Sb., o účetnictví, v platném

znění. Byla provedena řádná roční účetní závěrka Svazku obcí při formanské cestě k 31.12.2023. Ve stanovených

termínech byly zpracovány požadované účetní a finanční výkazy. Svazek neprovozuje vedlejší hospodářskou činnost.

Svazek má zřízený fond na obnovu vodohospodářského majetku. Svazek nemá žádný úvěr.

Přílohou Závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 ze dne 30.5.2024. Přezkoumání

hospodaření bylo provedeno na základě smlouvy a v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.

Výsledek přezkoumání: „Při přezkoumání hospodaření Svazku obcí při formanské cestě za rok 2023 jsme nezjistili žádné

chyby a nedostatky“.

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední vývěsní desce a el. úřední vývěsní desce (na oficiálních webových

stránkách Svazku) po dobu nejméně 15 dnů před jeho schválením výborem DSO. Připomínky k Návrhu závěrečnému účtu

za rok 2023 nebyly žádné uplatněny.

Závěrečný účet Svazku obcí při formanské cestě byl schválen bez výhrad na zasedání výboru svazku dne 20.6.2024

usnesením č. 3.

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:

strana 8Závěrečný účet za rok 2023 strana 8 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


































		2024-06-22T17:58:14+0200
	Ing. Pavel Nechvátal




